
Møte i studieledelsen ved Det medisinske fakultet 14.03.2019, Scandic Ørnen.  
 
Til stede: 
Steinar Hunskår, prodekan for utdanning 
Ørjan Leren, studiesjef  
Harald Wiker, programutvalg for medisin 
Lone Holst, programutvalg for farmasi 
Anni Vedeler, programutvalg for biomedisin 
Jutta Dierkes, programutvalg for ernæring 
Jan Magnus Bjordal, programutvalg for helsevitenskap 
Aslak Aslaksen, programutvalg for erfaringsbasert master i helseledelse, kvalitetsforbedring og 
helseøkonomi 
 
 

 
Sak 1/19 

 
Nytt studiekvalitetssystem ved UiB 
 
På møtet i november diskuterte studieledelsen det nye kvalitetssystemet ved 
Universitetet i Bergen. Vi har nå mottatt en nærmere plan for hvordan 
rapporteringsordningen som erstatter utdanningsmeldingen skal foregå. Det legges 
opp til en ordning med egenvurdering i linjen emne – institutt – programutvalg – 
fakultet – universitet, som suppleres med dialogmøter.   
  
For MED vil den foreslåtte ordningen være lite hensiktsmessig, gitt vår struktur med 
store, tversgående profesjonsutdanninger. Vi antar derfor at en 
rapporteringsordning for studier ved vårt fakultet må innebære to nivåer – 
programutvalgene og fakultetet. Det er ikke formålstjenlig å gå rett til instituttene. Vi 
jobber administrativt videre med dette for å skreddersy en løsning som funker for 
oss.  
  
Lone satt i komiteen som lagde forslaget, og understreker at det ble sagt fra 
underveis om at modellen ikke passet for MED. Det er forståelse sentralt for at vi må 
gjøre endringer lokalt.   
  
En modell som fikk tilslutning var å bruke møtet i studieledelsen i mai som arena for 
dialogmøter mellom PU og fakultetsledelsen. I forkant kan vi be om korte skriftlige 
innspill fra PU. Fra dette møtet kan vi ta med momenter 
til fakultetsledelsens dialogmøte med universitetsledelsen i september.   
  
Det ble påpekt at vi må sørge for å gjøre det nye kvalitetssystemet kjent i 
organisasjonen. Alle emneansvarlige må orienteres om kvalitetshåndboken når 
denne blir oppdatert, foreløpig er det gammel versjon som ligger på nett. 
Emneansvarlige og oppover, samt studentrepresentanter, blir en markedsgruppe for 
å gjøre det nye systemet kjent. UiB vil lage en nyhetssak på dette når alt er klart, vi 
venter på denne.  
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Digitale litteraturlister 
 
Universitetet i Bergen innførte høsten 2018 et system for digitale litteraturlister kalt 
Leganto. Løsningen ble da tatt i bruk ved tre fakulteter – våren 2019 tar de 
resterende fakultetene inkludert MED i bruk Leganto.  



  
Systemet er i større grad enn dagens ordning integrert mot Universitetsbibliotekets 
digitale ressurser, og erstatter dagens løsninger for vedlikehold av lister i Mitt UiB, 
Litteraturkiosken og Akademika.   
  
Omleggingen medfører at fra og med høstsemesteret 2019 skal alle litteraturlister 
ved MED opprettes og publiseres via Leganto.  
  
Systemet i seg selv ser lovende ut, gir direkte tilgang til digitale ressurser via UB og er 
enkelt å ta i bruk. Studentene finner litteraturlisten på nett som vanlig, trenger ikke 
logge inn i eksternt system. Det er kun emneansvarlige som kan publisere listene, 
men andre undervisere kan og må gis redigeringstilgang.  
  
En utfordring er at mange undervisere sender ut info om supplerende litteratur til 
undervisningen i løpet av semesteret, etter at litteraturlisten er ferdig publisert (1. 
juni/1. desember).  Litteraturlisten kan fremdeles suppleres etter dette, men 
studentene må også informeres via melding i Mitt UiB om at ny litteratur er ført 
opp. Vi venter på mulig bedre integrasjon mellom Leganto og Mitt UiB, ev. en 
funksjon for varsling ved endring av listen.  
  
Alle aktuelle brukere må oppmuntres til å gjøre seg kjent med systemet. Særlig 
emneansvarlige må ta ansvar for å lære systemet samt ev hjelpe andre. Alle PU 
oppfordrer sine emneansvarlige til å gjøre seg kjent med Leganto og ta dette i 
bruk for høstens littearturlister. Kanskje må spesielt Helse Bergen-ansatte i små 
bistillinger følges ekstra opp for å ta i bruk systemet, enten de skal være 
emneansvarlige eller bidra inn på litteraturlisten (brukerkonto ved UiB er en 
forutsetning).  
  
I framtiden kan det være aktuelt for UiB å inngå avtaler med enkeltforlag om 
tilganger til digitale ressurser (NTNU har gjort dette). Vi avventer foreløpig. Må 
undersøkes om dette ev. kan betales av studentene via semesteravgiften, usikkert 
om gratisprinsippet slår inn om UiB inngår en slik avtale på vegne av studentene.  
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Oppsummering av RETHOS 
 
Fakultetet har nå levert inn høringssvar i RETHOS (retningslinjer for helse- og 
sosialfagutdanningene).  
  
Fakultetet takker alle som leverte høringssvar, det var mange gode og 
strukturerte svar og poenger.  
  
Det er bestemt at RETHOS skal være forskriftsfestet. Spennende å se 
hvordan departementet vil forholde seg til prosessen videre – særlig 
i hvilken grad de vil forskriftsfeste avsnitt om studiets oppbygging og avsnitt om 
praksis. Endringer i logistikk og oppbygging lar seg ikke gjøre umiddlebart. Et innspill 
fra oss blir at departementet må se på overgangsordninger, ev. også på ulike 
nivå. RETHOS implementeres etter planen fra og med høsten 2020, så 
overgangsordninger vil kunne bli nødvendig for flere programmer.  
  



Målet er ikke å lage like utdanninger mellom studiestedene, men nasjonale 
læringsutbyttebeskrivelser (LUB) som vil virke normerende. Studiets struktur trenger 
ikke endres så lenge LUBene fører til samme overordnede mål.   
  
Prosessen videre: når RETHOS-vedtakene kommer vil det være egne forskrifter for 
hvert studieprogram. Fakultetet foreslår å starte med en enkel prosess der hvert 
program må sette sine LUBer i en tabell med en kort beskrivelse og en «trafikklys-
kategorisering» (grønn, gul, rød). Dette vil være en enkel måte å få et bilde av hvor 
de enkelte program må jobbe, og hvilke LUBer som allerede dekker 
kravene. Deretter må det legges en plan sammen med fakultet om innhold, 
framdrift, økonomi osv. De aller fleste vil være grønne,  noen gule, noen få røde. 
Kanskje skal bare en enkel endring til for å skifte til grønt, i verste fall en endring i 
studieplan. Da kan vi fort ferdigstille det som ikke er utfordringer, og sitte igjen 
med en konkret liste på hva som må gjøres.  
 
Alle høringssvar er tilgjengelige her: 
https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-
nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-
sosialfagutdanningene/nyhetssaker/horingskonferanse-for-fase-22/id2616618/  
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Kandidatmåltall og gjennomstrømming 
 
Fra og med 2014 har Kunnskapsdepartementet benyttet såkalte måltall for 
kandidatproduksjonen i enkelte utdanninger i Norge, blant annet i 
profesjonsutdanninger innen helsefag. Måltallene erstatter det tidligere 
aktivitetskravet, og angir et minstekrav for antall uteksaminerte kandidater. 
Måltallene ble ved innføringen i 2014 beregnet ut fra et gjennomsnitt av 
kandidatproduksjonen i 2009-2012, og har deretter økt med et forhold på 1:0,8 pr 
hver nye studieplass som er tildelt det aktuelle studieprogrammet.   
  
Konkrete forhold knyttet til registrert kandidatproduksjon de aktuelle årene har gjort 
at måltallene for farmasi og ernæring pr i dag er høyere enn antall studieplasser 
(24/25 for farmasi og 20/24 for ernæring).  
  
At vi på UiB framstår som «dårlige på måltall», er uheldig, siden vår oppfatning er 
at måltallene er satt for høyt. Vi har spilt inn bekymringen, men foreløpig er ingen 
endringer gjort. I tillegg til at tallene er for høye, mener fakultetet også at vi ikke 
burde ha måltall for farmasi i det hele tatt, da disse studieplassene ikke er 
finansierte.  
  
Fakultetet vil følge opp saken med UiBs ledelse. Et mulig forslag fra vår side er å 
akseptere 0,8-regelen, men da må den gjelde for alle studieprogram (fjerne snittallet 
fra 2009-2012). Vi vil involvere alle studieprogram etter hvert.  
  
Uavhengig av måltall tilsvarer en tapt kandidat et betydelig økonomisk tap. I tillegg til 
arbeidet med måltallene skal det beregnes økonomisk tap pr studieprogram 
og jobbes med gjennomstrømming. Denne prosessen foregår parallellt 
med å oppnå endring i måltallene.  
 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-sosialfagutdanningene/nyhetssaker/horingskonferanse-for-fase-22/id2616618/
https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-sosialfagutdanningene/nyhetssaker/horingskonferanse-for-fase-22/id2616618/
https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/utvikling-av-nasjonale-retningslinjer-for-helse--og-sosialfagutdanningene/nyhetssaker/horingskonferanse-for-fase-22/id2616618/
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Orienteringer 
  Kiropraktikk  

Stortinget har igjen vedtatt at det skal opprettes studietilbud i kiropraktikk i Norge, 
UiB er det eneste studiestedet som pr i dag har levert skisse/tilbud for et slikt 
studium. Ikke bevilgninger i statsbudsjett, men vi har gått et steg videre 
med samarbeid med kiropraktorforeningen. Vi kan ikke sette i gang med full tyngde 
før vi vet om vi får fullfinansierte studieplasser.  
  

 MD/MBA – kombinert profesjons- og ledelsesstudium  
Profesjonsforeningene støtter at UiB skal utrede en slik modell, og får støtte fra 
rektor som vil gå til styret og be om at vi utreder et nasjonalt studium i Bergen. 
Steinar setter ned utredningsgruppe innen noen uker, som skal ledes av 
Aslak. Ønsker å opprette plassene fullfinansiert, det vil UiB gå for, men om 
nødvendig omfordele masterplasser internt på uib.   
  

 Studiebarometeret   
Tallene fra 2018 er klare. I fjor sendte fakultetet en oversikt over programbaserte 
tilbakemeldinger til studentene, dette gjøres ikke i år. 
Programutvalgene oppfordres til å se på sine tall, og å sammenlikne med andre 
tilsvarende utdanninger andre steder. http://www.studiebarometeret.no/no/   
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Eventuelt 

  B-tillegg PU-ledere. Ordningen med B-tillegg er i prinsippet gått ut som 
lønnssystem. Det er kun mulig å gi hvis man ikke kan gi ordinært 
lønnspålegg, og/eller om det gis pga verv eller tillegsarbeid av kortere 
varighet enn to år. Fakultetet vil be om at dette bør tas spesielt hensyn til i 
lokale lønnsforhandlinger og vil sende et brev til instituttene om dette.  
 

 Fakultetet har nå tegnet abonnement i NEL, Norsk elektronisk legehåndbok. 
Vi har fått en rabattert pris og betaler basert på antall medisinstudenter, 
men alle fakultetets studenter har tilgang via 
Feide. https://www.uib.no/ub/125279/nel-norsk-elektronisk-
legeh%C3%A5ndbok-n%C3%A5-ogs%C3%A5-ved-uib   
 

 UiB har nå mistet tilgangen til tidsskrift fra Elsevier.    
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